

Carina Sundbom  
Centerpartiet

## Svar på enkel fråga av Christina Soldan (L) om nämndens beslut avseende åtgärdsplan för ekonomi i balans

Frågan till för- och grundskolenämndens ordförande lyder:

1. Hur säkerställer Skellefteå kommuns för- och grundskolenämnd att Skellefteås kommunala skolor och förskolor kommer att hålla en utbildningskvalité värd namnet och med framtiden i sikte, d v s ”En skola i toppklass 2020”?

### Jag lämnar följande svar:

På för- och grundskolenämndens sammanträde i onsdags så yrkade alliansföreträdare mycket riktigt på att återremittera ärendet om åtgärdsplan. Nämndens majoritet var inte, givet det ekonomiska läge nämnden befinner sig i, beredd att återremittera ärendet då vi tycker att det beslutsunderlag som fanns var tillräckligt för att fatta beslut.

Det finns alltid rum för förbättringar avseende den ekonomiska uppföljning som nämnden gör vilket också gjorde att yrkandet om att ”*ge förvaltningen i uppdrag att se över den ekonomiska rapporteringen till nämnden*” bifölls.

En starkt bidragande orsak till nämndens prognostiserade resultat handlar om att vi bedriver för många grupper med för få elever i grupperna, i snitt. Idag har vi 19,9 elever per klass och vi behöver närma oss ett antal elever till per klass för att klara den ekonomiska ram vi blivit tilldelade. Den ekonomi varje skola har grundar sig i elevpengen som räknas ut per elev och bedrivs för många klasser med för små grupper så blir det underskott, förenklat sagt. Observera här att jag talar om snitt – ambitionen med tidiga insatser kvarstår. Det betyder att vid en prioritering så prioriteras mindre grupper i de tidigare åren. Frågeställaren tar upp att kommunen ska konkurrera med de fristående skolorna och det är sant att skolan idag är en marknad. Jag vill säga att vi har ett gott samarbete med de fristående skolor som finns i vår kommun, i dagsläget handlar det om ca 450 elever i grundskolan som har sin skolgång hos annan huvudman. Men vi har i grunden alla ungefär samma pengar att röra oss med vilket också gör att vi inte kan bedriva exakt lika många grupper trots att elever lämnar klasserna. I samma stund som en elev går från den kommunala skolan följer elevpengen med och vi ska då anpassa vår verksamhet till den. Det ska här understrykas att vi sedan tidigare också har haft små klasser, i snitt.

Som du känner till så säkerställer nämnden sin utbildningskvalité genom sitt systematiska kvalitetsarbete och följer noga resultaten genom att mäta en mängd parametrar och utifrån dessa från central nivå stödja verksamheterna att utveckla sig och nå bättre resultat.

Fredrik Stenberg  
Ordförande  
För- och grundskolenämnden